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Úvodní slovo a informace
od starosty
Vážení spoluobčané, chataři, chalupáři, vážení 
čtenáři pustokamenických listů. Jsme v polo-
vině roku 2025 a Vám se do rukou dostává druhé 
vydání letošních pustokamenických listů. Nas-
tává letní období, které je pro většinu z nás tou 
nejkrásnější částí roku. Děti se už jistě těší na 
prázdniny a my dospělí na dovolenou. Než Vám 
popřeji krásně strávené léto a dovolenou, ve 
stručnosti bych se ohlédl za uplynulým čtvrt-
letím. V sobotu 12. dubna se v kulturním domě 
uskutečnil další pustokamenický jarmark, který 
uspořádala Kateřina Kinclová s Kateřinou 
Tomčalovou ve spolupráci s obcí. Poděkování 
všem účastníkům a článek od pořadatelek 
jarmarku najdete uprostřed listů. Již teď Vám 
mohu sdělit, že se můžete těšit na další, 
podzimní pustokamenický jarmark, který se 
uskuteční v sobotu 22. 11.2025. Počátkem dub-
na jsme podali žádost o dotaci z dotačního 
programu Pardubického kraje – Živý venkov 
2025+ na projekt s názvem „Oprava bezpeč-
nostního odtoku pustokamenického rybníku“. 
Koncem dubna byly zahájeny opravy bezpeč-
nostního odtoku a dne 29.4.2025 jsem za obec 
dokončené dílo od zhotovitelské firmy převzal. 
Mezi tím nám byla Pardubickým krajem na 
opravu odtoku schválena dotace ve výši 
30000Kč. Dne 7. 4. 2025 Rada Pardubického kra-
je schválila naši žádost o dotaci na pořízení 
vybavení členům jednotky SDH JPO V obce 
Pustá Kamenice. Žádosti sice nebylo vyhověno 
v plném rozsahu, ale přesto se naši hasiči 
mohou těšit na nové zásahové rukavice a 
zásahové přilby s příslušenstvím. Dotace od 
Pardubického kraje na uvedené vybavení činí 
20 000 Kč.
V dubnu bylo Obecním stavebním úřadem MÚ 
Polička zahájeno řízení o povolení zkušebního 
provozu na stavbu vodního díla s názvem: 
„Pustá Kamenice – posílení vodárenské sousta-
vy“. Zkušební provoz byl stanoven na dobu 6 

měsíců a více informací k této stavbě najdete 
v samostatném článku uvnitř PK listů včetně 
fotografií nové úpravny vody. V témže měsíci 
jsme za obec přihlásili do ankety Strom roku 
2025 pustokamenický Hápův javor. Hápův javor 
získal sympatie poroty a probojoval se do finále 
ankety, kde spolu s dalšími devíti stromy bude 
soutěžit o Strom roku 2025. Více k této anketě, 
možnosti hlasování a další informace k Hápovu 
javoru najdete v obsáhlém článku uvnitř těchto 
PK listů.
V květnu navštívil Pustou Kamenici pan 
Miroslav Krčil, radní Pardubického kraje zod-
povědný za venkov, zemědělství a životní 
prostředí a současně starosta města Hlinska. 
Panu Krčilovi jsem mimo jiné představil pro-
jekty, které naše obec v minulé době realizovala, 
v současné době realizuje a dále projekty, které 
máme připravené k realizaci. Také jsme 
probírali možnosti obce při žádání a čerpání 
dotací z různých dotačních titulů Pardubického 
kraje.
Autobusový spoj č. 17 na lince Polička – Pustá 
Kamenice – Čachnov – byl ke 14. červnu 2025 
zrušen a od 15. června po změně jízdního řádu 
již do Pusté Kamenice nejezdí. Spoj byl nevy-
užitý, za leden ho využilo 19 lidí, za únor 20 lidí, 
průměr vycházel na 1 člověka za den a 
požadavek Pardubického kraje byl 2-3 cestující 
denně. Roční příspěvek na doplácení spoje ze 

Společenská rubrika
Výročí:
   červenec 2025: Josef Vaško - 85 let
   srpen 2025: Marie Habalová - 90 let

Narození:
   duben 2025: Norbert Zeman
   květen 2025: Kateřina Hurychová

Úmrtí:
   duben 2025: Zdeněk Krpálek - 77 let
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strany obce za 10 měsíců v roce (mimo prázd-
niny) by byl 55 000 Kč a tento příspěvek nebyl 
v zastupitelstvu obce schválen. Proto jsem opě-
tovně vznesl na Pardubický kraj požadavek, 
zda-li by nemohl být vrácen zpět vlakový spoj 
Os 15332 jedoucí v pracovní dny z Poličky 
v 18:30 hodin s příjezdem do Borové v 18:45 
hodin dále do Pusté Kamenice, jak dříve jezdil. 
Bylo mi sděleno, že na prodloužení tohoto 
vlaku nejsou finanční prostředky a jak doka-
zoval zrušený autobusový spoj, tak vytížení 
spojení do Pusté Kamenice bylo mizivé. Pro-
dloužení vlaku Os 15332 v pracovní dny do 
Pusté Kamenice kraj neplánuje.
Od 10. června je na webových stránkách obce 

umístěn příspěvek ohledně připomínkování 
železničního jízdního řádu pro období 2025-
2026. Do uzávěrky červnových pustokame-
nických listů jsme na obec zatím neobdrželi 
k navrhovanému jízdnímu řádu od občanů obce 
žádnou připomínku. V následujících letních 
dnech, maximálně týdnech, proběhne letecké 
snímkování Pusté Kamenice, které jsme si na 
jaře letošního roku objednali. Budeme se tak 
těšit na fotografie pořízené špičkovou zázna-
movou technikou s vysokou kvalitou a za velmi 
příznivou cenu. Fotografie v digitální a tištěné 
podobě budou použity k další prezentaci obce, 
oživení webových stránek obce nebo ke 
zkrášlení prostor obecního úřadu. Na červnové 

ROZP. PLNĚNÍ ROZP. PLNĚNÍ

PŘÍJMY CELKEM 10520 4392 VÝDAJE CELKEM 10690 3600,4

Daň z příjmu FO plátci 1382,8 533,3 Pozemky a les, zvířata 283 186,9

Daň z příjmu FO poplat 117,6 32 Cestovní ruch 30 0

Daň z příjmů vyb. srážkou 247,9 101,1 Místní a účelové komunikace 1050 26,6

Daň z příjmů práv. osob 1980,7 482,4 Vodovod, infrastruktura 1100 761,6

DPH 3849,3 1524,2 Provoz ČOV,  kanalizace 600 112,7

Popl. odnětí funkce lesa 2 0 ZŠ a MŠ 400 142,4

Poplatky z odpadů a psů 506 340,2 Knihovna 50 10

Daň z hazardních her 101,7 54,4 Kulturní dům + kultura 650 83

Odvod z pobytu, spr. poplatky 25 0,8 Hřiště 65 0

Daň z nemovitých věcí 400 0 Péče o vzhled obce a zeleň 1000 287,7

Neinv. dotace na státní správu 76 31,7 Veřejné osvětlení 200 25,8

Příjmy z pozemků, lesa a železa 855 767,7 Odpadové hospodářství 926 204,3

Příjem TVO, hřiště 13 0 Služby obyvatelstvu 332 82,6

Příjem KD 30 17,9 Finanční příspěvky, dotace 192 129

Příjmy vodovod, rybník 14 9,7 Krizová opatření 20 0

Příjmy z nájmu byt, pošta 18 6,7 Jednotka požární ochrany obce 80 21,9

Služby pro obyvatelstvo 30 3,6 Zastupitelstvo 1500 583,7

Příjem sběr a odvoz odpadů 95 41,8 Činnost místní správy 1350 570,6

Stočné 480 0 Pojištění maj., fin. služby, daně 175 151,9

Finanční operace, daně, dary 144 133,1 Kanal. splátka půjčky ČS a SFŽP 650 214,9

Dotace volby, kontejnery, voda 152 311,4 Dotace, fin. vypořádání volby 37 4,8

Plnění rozpočtu k 31. 5. 2025
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valné hromadě MAS Poličsko, která se konala 
v obci Rohozná jsme byli informováni, že obec 
Pustá Kamenice uspěla se svojí žádosti o dotaci 
na pořízení malotraktoru pro potřeby obce. 
Následně nám bylo doručeno Rozhodnutí a 
doporučení projektu k financování z Výzvy MAS 
POLIČSKO 3/2025 SP SZP. Za obec teď musíme 
podat Žádost o dotaci včetně příloh přes svůj 
účet na Portálu farmáře na RO SZIF, a to 
nejpozději do 11. 7. 2025. V následujících měsí-
cích bude probíhat další administrativa spojená 
s dotací, včetně výběrového řízení dodavatele 
malotraktoru. Když vše půjde hladce, před-
poklad pořízení malotraktoru je na jaře roku 
2026. V červnu jsme podali ještě jednu žádost 
odotaci na Pardubický kraj. Tentokrát na poří-
zení sportovní hasičské stříkačky pro potřeby 
SDH Pustá Kamenice. Tak uvidíme, jestli se nám 
i s touto žádostí podaří uspět. V minulém čísle 
PK listů jsem Vás informoval o záměru 
společnosti CETIN zavést nadzemní optiku 
v obci. Bohužel k tomuto projektu nemám 
žádné nové informace. Nikdo nás ze společnosti 
CETIN zatím nekontaktoval, ani nás nena-
vštívil. 
Kulturní, společenský i sportovní život v naší 
obci byl i ve druhém čtvrtletí letošního roku 
velice bohatý a pestrý. Tělovýchovná jednota 
uspořádala tradiční akce, jakými jsou jarní 
turistický výlet, čarodějnice, dětský den a 
turistický výlet pro děti rodiče a prarodiče. 
Místní hasiči po zimní pauze začali soutěžit 
v okrskových, okresních a krajských soutěžích – 
Pomezí, Skuteč, Květná, Jevíčko, Česká Třebová, 
Vítějeves, atd. ZŠ a MŠ pořádala tradiční školní 
akce a dále ve spolupráci s obcí také Den rodiny. 
Za obec jsme uspořádali důstojný květnový 
pietní akt v Pekelci a ve spolupráci s klubem 
seniorek oslavu Dne Matek.
A co pro Vás připravujeme na další období? 
Tělovýchovná jednota plánuje na sobotu 26. 
července uspořádat pouťové posezení na hřišti 
spojené s pouťovým fotbalovým turnajem, 
srpnový výlet tatínků s dětmi a podzimní 
zářijový cykloturistický zájezd na Vítkovskou 
vrchovinu. Za obec budeme v sobotu 15. listo-
padu pořádat divadelní představení s divadel-
ním spolkem DU:HA, které vystoupí v místním 
kulturním domě s komedií Bezkontaktní ženy. 
Hned následující týden 22. listopadu se v kul-
turním domě uskuteční již tradiční podzimní 
pustokamenický jarmark.
Vážení spoluobčané, přeji Vám všem léto plné 

slunce, pohody, šťastného a ve zdraví strá-
veného letního období s Vašimi rodinami a 
přáteli. Zapomeňte na své každodenní starosti, 
odpočiňte si a naberte sílu do další práce a 
dalšího období.

starosta

Jarní pustokamenický jarmark
V sobotu 12.dubna2025 se v Pusté Kamenici 
uskutečnil již čtvrtý jarmark. Jarní atmosféru 
přišlo nasát 387 návštěvníků z nejbližšího okolí 
i ze vzdálenějších koutů Česka. Dorazili také 

dva psi v tašce. Na jarmarku si návštěvníci 
mohli zakoupit výrobky od 25 tvůrců srdcařů, 
podpořit tak rozličná řemesla a odnést si tak 
kus radosti domů. Také si mohli vyrobit drob-
nosti v 5 dílničkách, např. notýsek v knihařské 
dílně, namalovat si hrnek v keramické dílně, 
vyrobit si velikonoční dekorace z látek aj. Sou-
částí jarmarku byl již tradičně SWAP (bazárek) 
oděvů a dalších rozličných věcí, které si hledaly 
nového majitele. Nově si návštěvníci mohli 
vyměňovat semínka a sazenice v rámci soused-
ské semínkárny a obohatit tak své zahrádky 
onové rostlinstvo. U východu mohli návštěvníci 
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sdělit své dojmy do návštěvní knihy, která se 
stane součástí jarmarků v Pusté Kamenici. Ce-
lou akci doprovodil pouliční kytarista z Jese-
nicka Goudy. Závěrem bychom chtěly velmi 
poděkovat za podporu ze strany obce Pusté 
Kamenice, velikou pomoc při přípravách zázemí 
kulturního domu Romaně Kottoniakové a 
Jiřímu Husákovi, krásné velikonoční výzdobě 
vytvořené dámami z klubu seniorek a našim 
rodinám za veškerou podporu a trpělivost při 
přípravách celého jarmarku. Díky patří také 
všem přátelům, kteří se podíleli, jakkoliv na 
přípravách a pomoci při úklidu prostoru KD. 
Milí návštěvníci Pustokamenických jarmarků, 
děkujeme, za vaši návštěvu a opět se těšíme na 
podzim. Uvidíme se v sobotu 22. listopadu 2025.

za organizátorky Kateřina Kinclová

Pietní akt v Pekelci - 2.5.2025
V pátek 2. května 2025 jsme si v Pekelci připo-
mněli 80. výročí tragédie, která se zde na sklon-
ku II. světové války přesně na den odehrála. 
Pietní akt u památníku začal v 17:00 hodin a 
nejdříve promluvil starosta obce Pustá Kame-
nice Jaroslav Sklenář. Ve svém projevu vzpo-
mněl na událost, která se zde před osmdesáti 
lety stala a vzpomněl také na pět nevinných 
občanů z Čachnova a Pusté Kamenice, kteří zde 
byli zavražděni. Za obec Krouna vystoupil 
sprojevem starosta obce Leoš Chlupáč. Dále vy-
stoupil pan Miroslav Krčil, radní Pardubického 
kraje zodpovědný za venkov, zemědělství a 
životní prostředí a současně starosta města 
Hlinska, pan Petr Vtípil za Římskokatolickou 
církev a pan Jiří Tengler za Českobratrskou cír-
kev evangelickou. Zazněla zde státní hymna ČR 
a součástí pietního aktu bylo položení věnců 
k pomníku padlých. V samotném závěru byl 
starostou obce Pustá Kamenice se souhlasem 
rodiny přečten osmdesát let starý dopis, který 
po úmrtí pana Josefa Mareše napsal svým 

příbuzným do Hranic na Moravě jeho syn Jan 
Mareš. Po oficiální části pietního aktu si pří-
tomní návštěvníci mohli prohlédnout dobové 
fotografie z minulých pietních aktů. Ať už to 
bylo z roku 1947, kdy byl pomník slavnostně 
odhalen, nebo z šedesátých a osmdesátých let 
minulého století. Pietní akt v Pekelci pořádala 

obec Pustá Kamenice ve spolupráci s obcí 
Krouna. Zúčastnili se ho také vojáci AČR 
z Krajského vojenského velitelství Pardubice, 
kteří u pomníku stáli čestnou stráž a hasiči obcí 
Pustá Kamenice a Krouna se státní vlajkou ČR a 
prapory obcí. Za pořadatele bych chtěl touto 
cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na 
přípravách a důstojném průběhu pietního aktu. 
Rovněž bych chtěl poděkovat všem přítomným, 
kteří se pietního aktu v hojném počtu zúčast-
nili, vzdali čest a uctili památku obětí pekelecké 
tragédie – Václava Hvězdy, Jiřího Pospíšila, Vla-
dislava Sodomky, Jaroslava Dostála a Josefa 
Mareše. Čest jejich památce.

starosta

Meteostanice obce Pustá 
Kamenice je v plném provozu
Od úterý 6.5.2025 je obecní meteostanice v pl-
ném provozu. Zastupitel obce pan Ing. Jiří 
Zahálka dokončil testování a spustil ostrý 
provoz meteostanice. Na hlavní stránce obec-
ního webu je posunuta lišta s odkazy vlevo pod 
znak obce a lišta meteostanice je dána vpravo. 
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Kliknutím na lištu meteostanice se dosta-
nete na více informací z meteostanice – grafy a 
historii v záložkách týden, měsíc, rok.

starosta

Odečty vodného a stočného
V měsíci srpnu proběhnou roční odečty vodné-
ho a stočného. Odběratelům, kteří nám na obec 
nahlásili svoji e-mailovou adresu bude e-
mailem zaslána výzva, aby stav svého vodo-
měru nahlásili na obec, nejlépe odepsáním na 
uvedený e-mail nebo zasláním fotografie vodo-
měru. Odběratelům, kteří nemají e-mailovou 
schránku bude zaslána výzva formou SMS. 
Termín odečtů také bude vyhlášen v místním 
rozhlase. Samozřejmostí bude osobní přijímání 
nahlášení stavu vodoměrů na obecním úřadě ať 
už ze strany starosty, místostarostky nebo účet-
ní. Ti, kteří na to zapomenou nebo nevyužijí ani 
jeden způsob nahlášení stavu vodoměru, budou 
osobně navštíveni pracovníkem obce panem 
J.H. O přesném termínu odečtů budete včas 
informováni. Děkujeme.

starosta

Pustá Kamenice – posílení 
vodárenské soustavy
V dubnu bylo Obecním stavebním úřadem MÚ 
Polička zahájeno řízení o povolení zkušebního 
provozu na stavbu vodního díla s názvem: 
„Pustá Kamenice – posílení vodárenské sou-
stavy“. Zkušební provoz byl stanoven na dobu 6 
měsíců a ve zkušebním provozu bude prováděn 
monitoring jakosti vody ve zdroji vody a ve 
vodovodní síti (před a po úpravě vody – mimo 
vpuštění do vodojemu). Budou provedeny 
minimálně 3 rozbory vody obsahující ukazatel 
Fe, Mn, Rn222, volný chlor, pH, tvrdost vody a 
mikrobiologie. Před ukončením zkušebního 
provozu bude u stavebního úřadu zažádáno 
opovolení k trvalému užívání stavby, ke kte-
rému bude doloženo vyhodnocení zkušebního 
provozu, provozní řád schválený Krajskou 
hygienickou stanicí, dokumentace skutečného 
provedení stavby, geodetické zaměření skuteč-
ného provedení stavby a další náležitosti. Ná-
sledně proběhne kolaudace celé stavby. 

Počátkem května byl také dokončen a zpro-
vozněn automatický systém řízení (TELEME-
TRICKÁ STANICE – určená pro monitoring a 
řízení technologických objektů) na vodojemu 
Pustá Kamenice a napojení nové úpravny vody 
na centrální dispečink provozovatele.

starosta

Pustokamenický Hápův javor byl 
vybrán mezi 10 finalistů ankety 
Strom roku 2025

Vážení spoluobčané, vážení čtenáři pustokame-
nických listů. Obec Pustá Kamenice se v letoš-
ním roce zapojila do ankety Strom roku 2025 a 
za obec jsme do ankety nominovali pustokame-
nický Hápův javor. Nominace stromů probíhala 
od 1. dubna do 18. května. Z přihlášených stro-
mů následně porotci vybírali 10 stromů fina-
listů, pro které bude od léta hlasovat veřejnost. 
Ve čtvrtek 29. května jsme obdrželi velmi 
potěšující zprávu, že naše nominace Hápova 
javoru získala sympatie poroty a byla vybrána 
mezi desítku finalistů v anketě strom roku 2025 
z celkem 88 nominovaných stromů v rámci ČR. 
Všechny stromy – finalisty, byly a jsou postupně 
navštěvovány v rámci takzvané Stromojízdy, na 
které si zástupci Nadace Partnerství povídali a 



V rámci tzv. Stromojízdy jsou stromy také nafo-
ceny profesionálním fotografem, aby mohly být 
používány k propagaci jak ze strany obce, tak ze 
strany nadace. Snímky stromů budou také 
využity pro účely putovní výstavy fotografií Za 
Stromy roku. 

Od 21.července až do 5. října 2025 se bude 
rozhodovat o vítězi ve veřejném bezplatném 
hlasování. Vyhlášení výsledků se bude konat 
symbolicky na Den stromů 20. října 2025 na 
brněnské Hvězdárně a planetáriu. Vítězný 
Strom roku získá arboristické ošetření od firmy 
Prostrom Bohemia a postupuje do mezinárodní 
soutěže Evropský strom roku. Stromy na dru-
hém a třetím místě obdrží ošetření kořenovou 
injektáží od společnosti Groown. Prosíme 
o sdílení této ankety a podpoření „našeho“ 
Hápova javoru svým hlasováním. Za to Vám 
všem předem mnohokrát děkujeme. 

V následujících větách si Vám Hápův javor do-
volujeme představit z historických dokumentů, 
které k javoru zjistili a pro prezentaci v soutěži 
zpracovali Jan Brokl ml. s Marcelou Dvořáko-
vou.

Tento majestátní strom, nazývaný Hápův javor, 
stojí na vyvýšeném místě a svou polohou a 
velikostí vítá všechny, kteří přicházejí z daleka. 
Jeho silný kmen a široce rozprostřené větve působí 
jako ochranný štít, jenž objímá krajinu kolem 
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povídají s nominujícími o tom, co v souvislosti 
s účastí ve finále ankety jednotlivé finalisty 
čeká. Náš Hápův javor byl zástupci nadace 
navštíven v pondělí 16. června v době od 09:00 
– 11:00 hodin. I když nám vůbec nepřálo počasí 
(déšť a mlha), přímo na místě u Hápova javoru 
jsme členům nadace náš strom představili a děti 
ze ZŠ zde vystoupily s krátkým, ale hlavně 
skrásným programem. Stromojízdy u Hápova 
javoru se také zúčastnili zastupitelé obce, 
zástupci SDH a TJ, klubu seniorek, ZŠ a MŠ 
Pustá Kamenice a další občané z řad veřejnosti. 
Opravdu litujeme, že nám počasí nepřálo, neboť 
program, který měly děti přepravený, byl 
mnohokrát delší a pestřejší. Bereme vše ale 
pozitivně a s nadhledem. Větru a dešti poručit 
neumíme a třeba nám déšť a mlha přinese 
v soutěži štěstí. Na místě proběhlo také 
losování čísla stromu a žák zdejší školy Filip 
Černý našemu javoru vylosoval číslo 9. Věříme, 
že to pro javor bude to správné a šťastné číslo. 
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vrcholy Milešovky, Ještědu a Sněžky, které jako tři 
strážci hor trůní na obzoru. Strom, jenž tu stojí, 
sloužil dříve také jako orientační bod pro letadla, 
která létala nad tímto územím. V jeho stínu se 
zrcadlí historie i příroda, jež se vzájemně prolínají, 
a jeho přítomnost stále vypráví příběhy, které se 
nikdy nezapomínají.

OBDOBÍ HLASOVÁNÍ
Hlasování pro 10 stromů - finalistů: 21. červen-
ce – 28. září 2025
Hlasování pro 5 stromů - finalistů, které pos-
toupí do „superfinále“: 29. září – 5. října 2025

JAK HLASOVAT
Na webu www.stromroku.cz budou od 21. 
července do konce období hlasování zveřejněny 
profily jednotlivých stromů finalistů (fotografie 
a příběhy). U každého profilu stromu naleznete 
tlačítko „hlasovat“. Po výběru stromu, kterému 
budete chtít dát svůj hlas, kliknete na toto 
tlačítko. Zobrazí se vám vyskakovací okno, kde 
vyplníte svoji e-mailovou adresu a dole kliknete 
na tlačítko „hlasovat“. Poté bude do Vaší e-
mailové schránky zaslán potvrzovací e-mail, 
Váš hlas bude platný až po kliknutí na 
potvrzovací odkaz v tomto e-mailu.
Z každé e-mailové adresy bude možné 
hlasovat pouze jednou. Neobdržíte-li e-mail 
pro potvrzení hlasu, zkontrolujte si prosím také 
složku hromadné nebo nevyžádané pošty 
(spam).
V posledním týdnu hlasování, tedy od 29. září 
do 5. října, bude probíhat takzvané „tajné su-
perfinále“, které bude mít následující průběh:
• 5 stromů - finalistů, kteří během hlasování 

od 21. července do 28. září nasbírají nejvyšší 
počty hlasů, postoupí do „tajného super-
finále“. Znamená to, že od 29. září do 5. října 
budou jejich průběžné počty hlasů skryty a 
bude možné hlasovat ZNOVU pouze pro 
těchto 5 stromů.

• Jak je uvedeno výše, z každé e-mailové 
adresy bude možné hlasovat:
▪ 1 x od 21. července do 28. září pro 1 

z 10 stromů
▪ a poté 1 x od 29. září do 5. října

v rámci „tajného superfinále“ pro 1 z 5 
stromů, které se probojují do „tajného 
superfinále“.

Pro zbylých 5 stromů - finalistů, kteří se k 28. 
září s průběžným počtem hlasů umístí na 6. – 
10. místě, již od 29. září do 5. října hlasovat 

sebe. Tento strom však neskrývá jen příběhy 
přírody, ale i tragické okamžiky lidské historie. 
Vroce 1725 se udála skutečnost, která navždy 
zpečetila osud tohoto místa. Pan Háp byl na svém 
poli zatčen rychmburskými pochopy, kteří ho od-
vlekli do Rychmburku. Byl odsouzen za nesdílení 
katolické víry v říši Habsburků, v době, kdy bylo 
náboženské vyznání otázkou života a smrti. Po 
tomto zásahu už se nikdy ke své manželce a práci 
na poli nevrátil, a tak zůstal osud místa spjat 
s touto smutnou kapitolou historie. Zajímavá 
tradice v rodině majitelů praví, že právě na tomto 
místě, kde byl pan Háp zatčen, vyrostl strom, který 
měl podle některých znamení unikátní postavení. 
Vypráví se, že strom vyrostl sám na kamenech, což 
prý bylo považováno za zvláštní znamení, díky 
němuž nebyl pokácen. Ačkoliv je těžké říct, co je na 
této pověsti pravdy, stáří stromu je odhadováno 
na 250 let, což naznačuje, že místo je opravdu 
staré a možná nese stopy historie, které jsou 
mnohem starší, než si dokážeme představit. Až do 
roku 1938 se pod korunami tohoto javoru pálily 
hranice, jako pocta a připomínka památky Jana 
Husa. Tento symbol, spojený s hlubokou vírou a 
odhodláním, byl pro místní lidi nejen místem, kde 
uctívali minulost, ale i místem, kde se vyjadřovala 
jejich národní hrdost. Dnes se zde pravidelně 
scházejí místní obyvatelé, aby oslavili příchod 
nového roku. Při těchto setkáních panuje klidná a 
slavnostní atmosféra, kdy lidé spojují své síly, aby 
vstoupili do nového roku s nadějí a vírou v lepší 
budoucnost. Na konci druhé světové války, v roce 
1945, se tento strom stal svědkem skutečného 
zázraku. I když v jeho bezprostřední blízkosti došlo 
k těžkému bombardování, kdy německá kolona 
ustupovala před sovětskou armádou, strom přežil. 
Byl jedním z mála, který vyvázl z této hrůzné doby 
nepoškozený, a jeho pevnost a vytrvalost dodnes 
připomínají sílu přírody i lidského ducha. Od 
tohoto stromu se otevírá nádherný výhled na 
krajinu. Dohlédneme odsud mimo jiné až na 
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na Bukovinu a poté z Bukoviny dále směrem 
k Pusté Rybné - Damašku. Předpokládaný počet 
závodníků je 150 a závod bude zajišťovat 
minimálně 70 pořadatelů. Start i cíl závodu je 
v Hlinsku – Blatně.

starosta

Pořízení nových kontejnerů
na komunální odpad
Ve středu 18. června nám byly dodány nové 
kovové velkoobjemové kontejnery na komu-
nální odpad. Kontejnery byly pořízeny za přis-
pění dotačních prostředků Pardubického kraje 
z Programu obnovy venkova. Staré a skoro 

děravé kontejnery vyhazovat nebudeme a pou-
žijeme je na odkládání železného šrotu. Staré 
kontejnery budou umístěny vedle plechové 
dvougaráže na točně u bývalé váhy, kde železný 
šrot odkládáme. Opět a znovu tímto apeluji na 
občany, aby do těchto starých kontejnerů dávali 
pouze železný šrot a nepohazovali ho okolo 
kontejnerů. Nic jiného než staré železo, ple-
chovky apod. do těchto kontejnerů nepatří. Při 
letošním květnovém svozu byla v železném 
šrotu opět naházena elektronika, dřevo, plasty, 
pneumatiky a další různé věci, které do 
železného šrotu nepatří. Už nevím, jak to 
napsat, ale vždy se najde nějaký b…c, který to 
sem vyhodí. Pneumatiky, elektroniku a nebez-
pečné odpady svážíme 2 x ročně, vždy v květnu 
a říjnu. Tak se prosím podle toho chovejte a 
tento odpad přineste v předem stanovený 
termín přímo ke svozovému vozidlu. Děkuji za 
pochopení. Počátkem června jsme u bývalé 
váhy také umístili velký kontejner na plasty. 
Jedná se o tříkubíkový kontejner s velkým 

nepůjde a na webu bude již zobrazen jejich 
počet hlasů a pořadí. Děkujeme za Vaši pod-
poru.

starosta

Hromadná sportovní akce v Pusté 
Kamenici - závody v orientačním 
běhu HSH Vysočina Cup 2025
Vážení spoluobčané. S předstihem Vás infor-
muji, že na katastru obce Pustá Kamenice se ve 
dnech 11. – 13. července 2025 uskuteční hro-
madná sportovní akce. SK OB Chrast zde pořádá 
třídenní závody v orientačním běhu H.S.H. 
Vysočina Cup 2025, které bude pořadatel 
pořádat na louce na Bukovině v Pusté Kamenici. 
Samotná sportovní akce je plánována v lesním 
porostu Obůrky, Koudelky a Bukovina mezi 
obcemi Pustá Kamenice, Čachnov, Svratouch a 
Karlštejn. Předpokládaná účast je 1500 závod-
níků ve všech věkových kategoriích (od 6 do 80+ 
let). Příjezd většiny závodníků proběhne od 
pátečního poledne do cca 16:00 hodin. Odjezd 
závodníků bude v neděli od oběda do cca 15:00 
hodin. Část závodníků bude dojíždět každý den 
z domu, případně z ubytování v okolí. Necelá 
polovina lidí bude kempovat v centru závodu na 
Bukovině. Pořadateli jsem byl ujištěn, že mají 
zajištěn odvoz komunálního odpadu a bude zde 
dostatečná kapacita eko toalet pro účastníky 
závodu. Největší zátěží pro nás, pro občany 
obce, bude přesun závodníků do míst závodu po 
páteřní komunikaci, která prochází naší obcí. 
Proto prosím v uvedeném období dbejte zvý-
šené opatrnosti při pohybu na páteřní komuni-
kaci v obci. Děkuji za pochopení.

starosta

GRAVEL BOHEMIA CUP – ČESKÝ 
POHÁR GRAVEL 2025
Další sportovní akce, která se dotkne našeho 
katastrálního území bude cyklistický závod 
GRAVEL BOHEMIA CUP – ČESKÝ POHÁR GRA-
VEL 2025. Cyklistická akce se uskuteční v so-
botu 2. srpna 2025 a většina obyvatel naší obce 
ji ani nezaznamená, neboť trať závodu vede 
extravilánem naší obce. Trasa vede z Čachnova 
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víkem a pohodlně do něj vložíte větší pytle 
s plastem. Takže doufám, že už žádné pytle 
s plastem nebudou strkány mezi kontejnery. 
Z tohoto sběrného místa byl odvezen jeden 
kontejner na plast a bylo jím posíleno svozové 
místo u Peci. 

starosta

Dětské tábory v Pusté Kamenici
V termínu 12. 7. - 30. 8. budou na soukromém 
pozemku U Prutu probíhat dětské tábory něko-
lika neziskových organizací – rodinný spolek 
Veteran Green, skautský oddíl Lososi z Hradce 
Králové a outdoorová organizace Outwad 
Bound ČR. Při příjezdech a odjezdech dětí a 

instruktorů se v obci budou pohybovat cizí 
vozidla. Všichni řidiči dostanou přesné instruk-
ce, aby nezatížili obec nadměrným provozem. 
Táboření je povoleno Agenturou ochrany přír-
ody a krajiny ČR. O víkendu 2. -3. srpna zveme 
všechny občany Pusté Kamenice na ochutnávku 
táboření v teepee a na lukostřelbu. Táborové 

postele v teepee budou, stačí si přinést kari-
matku a spacák a strávit s námi romantickou 
noc. Akce je nealkoholická. Bližší informace k 
víkendu podá majitelka pozemku Jana Haková 
na čísle 608 765 380.

Jana Haková

TJ Pustá Kamenice

Jarní turistický výlet
TJ Pustá Kamenice vyrazila dne 26. dubna na 
tradiční jarní výlet, tentokrát z Pusté Kamenice 
vlakem do Chrudimi. Vydali jsme se po červené 
turistické trase a ta nás dovedla do Lomu 
plných zkamenělin, kde byla vybudována 
geologická naučná stezka zaměřená na prvo-
horní mořské dno. Po krátkém odpočinku jsme 
pokračovali ke zřícenině hradu Rabštejn, kde 
místní nadšenci pořádali brigádu na opravu 
zříceniny. Byli velmi ochotní a sdílní, tudíž jsme 
se dozvěděli spoustu zajímavých informací 
nejen o opravě hradu, ale i jeho historii. Dále 
jsme pokračovali po zelené kolem rybníků 
Perný, Vilém a Hluboký přes vyhlídkovou věž 
Na Chlumku až do motorestu Bonet ve 
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Slatiňanech. Zde jsme si dali pozdní oběd a už 
zbývalo jen dojít na nádraží a nasednout na vlak 
směr Pustá Kamenice. Letos nám vyšlo krásné 
počasí, i proto to byla krásná 16 km dlouhá 
procházka probouzející se přírodou, zakončená 
zmrzlinkou. Všem přítomným děkuji za účast a 
příští rok zase AHOJ.

za TJ Pustá Kamenice Jan Brokl

Čarodějnice 2025
Tělovýchovná jednota Pustá Kamenice uspo-
řádala ve středu 30. dubna tradiční pálení 
čarodějnic. Filipojakubská noc se nesla ve zna-
mení krásného počasí a na tradiční akci se 
dostavilo hodně přes 100 účastníků. Ze strany 

pořadatelů byly pro děti připraveny věcné 
dárečky za přinesené vlastnoručně vyrobené 
čarodějnice. Před zapálením velké hranice 
s čarodějnicemi si přítomní opekli buřty na 
malém ohni. Po dvacáté hodině došlo k zapálení 
hranice a upálení všech přinesených čarodějnic. 
Děkujeme všem účastníkům za návštěvu akce a 

podporu místního spolkového života a těšíme 
se na shledání na dalších akcích, které bude náš 
spolek pořádat. Také děkujeme místním dobro-
volným hasičům, kteří po dobu pálení ohně 
sloužili jako požární hlídka.

za TJ Pustá Kamenice Jaroslav Sklenář

Dětský den
V sobotu 31.5. se od 13:00 na fotbalovém hřišti 
uskutečnil tradiční dětský den. Po celé odpo-
ledne nám přálo slunečné počasí a akce se 
zúčastnilo přibližně 40 dětí spolu s rodiči. Pro 
děti bylo připraveno celkem šest stanovišť, na 
kterých si mohly vyzkoušet poznávání zvířecích 
stop, skákání na míči, hod kroužkem na cíl, 
slalom s míčkem na lžičce, praskání balónků, 
lovení rybiček nebo kreslení na kamínky. Po 
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stický zájezd do Vítkovské vrchoviny. Ubytování 
je zajištěno v hotelu Davidův Mlýn ve Starých 
Těchanovicích č.p. 46. Cena zájezdu pro člena 
TJ bude 4000 Kč, pro nečlena 4500 Kč. Přihláš-
ky přijímá do 17.8.2025 Jan Brokl ml. Kapacita 
zájezdu je maximálně 50 účastníků.

Výlet tatínků s dětmi
Tělovýchovná jednota Pustá Kamenice pořádá 
ve dnech 1.8. -3.8.2025 tradiční „Výlet tatínků 
s dětmi“. Přihlášky přijímá do 20.7.2025 a bližší 
informace k výletu sdělí Jan Brokl ml.

Fotbalový turnaj SDH Rychnov
5.7.2025 – účast našeho mužstva. 

Pouťové posezení
Pouťový fotbalový turnaj – TJ Pustá Kamenice – 
sobota 26.7.2025

Pouťové posezení na hřišti – sobota – 26.7.2025

nasbírání razítek ze všech stanovišť děti obdr-
žely malé odměny, například bublifuk, omalo-
vánky, tetování a další drobnosti. Na závěr si 
všechny soutěžící mohli opéct buřty. Velké 
poděkování patří všem, kteří se na organizaci 
dětského dne podíleli.

za TJ Pustá Kamenice Karolína Obrovská

Připravované akce
TJ Pustá Kamenice
Cykloturistický zájezd
Tělovýchovná jednota Pustá Kamenice pořádá 
ve dnech 18. 9. – 21. 9. 2025 čtyřdenní cykloturi-



- 12 -Pustokamenické listy č. 2/2025

Z činnosti klubu seniorek
Jarní měsíce v klubu seniorek byly ve znamení 
kultury. Na začátku března jsme nemusely 
nikam daleko, v místním kulturním domě jsme 
navštívily divadelní představení ochotníků 
z Hlinska „Taková normální rodinka“. Před 
velikonočními svátky jsme se zaměstnaly při 
malování kraslic a výrobě dalších drobných 
dekorací, kterými jsme přispěly k výzdobě 
kulturního domu pro Jarní pustokamenický 
jarmak. Každý rok na podzim jsme zvědavé, jaký 
program bude na jaře následujícího roku v rám-
ci festivalu „Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč“ a jaké vstupenky se nám podaří zajistit. 
Tentokrát to byla opereta Polská krev a Baletní 
gala. Obě představení byla nádherná a užily 
jsme si opravdu dvě pěkná nedělní odpoledne. 
A další na sebe nenechalo dlouho čekat. Hned 
následující neděle - druhá květnová neděle – je 
dnem, kdy slaví svátek všechny maminky. Obec 
ve spolupráci s místní základní školou a i za 
našeho přispění uspořádala oslavu Dne matek. 
Již tradičně bylo na programu vystoupení dětí, 
které potom na pódiu vystřídal Mužský pěvecký 
sbor města Poličky, jehož repertoár a přednes 
byl opravdovým zážitkem pro všechny. Věříme, 
že i letní měsíce budou naplněny hezkými 
zážitky. Přejeme hezké léto všem a dětem ty 
nejbáječnější prázdniny.

za seniorky Irena Gregorová

Den Matek 2025
Druhou květnovou neděli se po celém světě 
slaví tradiční svátek – DEN MATEK. A ne jinak 
tomu bylo 11. května 2025 i u nás v Pusté 
Kamenici. Ve spolupráci obce, základní školy a 
klubu seniorek se podařilo uspořádat v kultur-
ním domě velice vydařenou oslavu dne, který 
patří maminkám všech generací. Všechny 

přítomné – nejen maminky, ale i jejich rodinný 
doprovod – přivítal a úvodní přání přednesl pan 
starosta Sklenář. Děti ze základní školy pod 
vedením paní učitelky Drahošové daly mamin-
kám a babičkám hezký dárek v podobě jejich 
recitačního a pěveckého vystoupení. Nakonec 
předaly každé mamince vlastnoručně vyrobené 
perníkové srdíčko, ke kterému přidal dárek za 
obec pan starosta. Děti potom na pódiu vystří-
dal Mužský pěvecký sbor Bohuslava Martinů 
města Poličky. Ve dvou více než dvacetiminu-

tových blocích přednesli zpěváci pod vedením 
sbormistra pana Růžičky velmi pestrý repertoár 
od lidových písní přes tvorbu Ježkovu, Dvořá-
kovu, Janáčkovu až po Verdiho. Celé jejich 
vystoupení bylo pro všechny přítomné opravdu 
velkým zážitkem. Ke každé oslavě patří i dobré 
pohoštění. O to se ve spolupráci s obcí posta-
raly ženy z klubu seniorek, a tak jsme ve velmi 
pěkné atmosféře v zaplněném sále kulturního 
domu společně oslavili jeden z nejhezčích 
svátků – DEN MATEK.

za seniorky Irena Gregorová

Klub seniorek
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Hasičský soutěžní víkend
Pomezí a Skuteč
Tak nám začalo jaro. Normální člověk to pozná 
tak, že všechno kvete, ptáčci zpívají a začíná se 
dělat teplo. My to poznáváme tak, že chystáme 
hadice, trénujeme na hřišti a motor naší mašiny 
(babičky) řve na plný plyn. No a s tím trénová-
ním jsme tomu moc nedali, protože nám 
nepřálo počasí, ale to nám nezabránilo vrhnout 
se do soutěží doslova po hlavě. A tak jsme 3.5. 
vyrazili na první soutěž letošní sezony do 
Pomezí. Zde se tradičně soutěžilo v požárním 
útoku a ve štafetě 4x60 a na soutěž jsme jeli 
v plném počtu. První se postavili na start naši 
mladší a v požárním útoku si vydobyli 13. místo. 
Po nich se na start připravili starší. Ti se také 
bez velkého trénování vyhoupli hned na 5. 
místo, což je pro nás velký úspěch. No a po úto-
cích jsme šli na štafety. Tam se naše (ne)tré-
nování projevilo malinko víc. Mladší si vybo-
jovali 14. místo a starší místo 10. Výsledky to 
jsou krásné, ale co, už bez důkladnějších příprav 
je to úspěch.

Soutěž v Pomezí byla první ligová soutěž na 
Svitavsku. Ale my míříme ještě výš. Po loňském 
úspěchu, kdy dvě naše závodnice nás repre-
zentovaly na MČR v běhu na 60 m s překážkami, 
jsme se rozhodli, že se tohoto úspěchu nevzdá-
me a zkusíme to znova. A tak jsme 4.5., den po 
Pomezí, odjeli na první kvalifikační závod na 
MČR do Skutče. Zde měla probíhat soutěž 
v„šedesátkách“ a jako doplňková soutěž štafeta 
4x60. A tak na soutěž nejeli již tradiční Tereza 
Sejkorová, Dominika Oplištilová a Daniel Vičar, 
ale taky Liliana Smažilová, Anna Tomášková a 
Adéla Vičarová. Jako první běželi mladší, ale 

tam zatím za nás nikdo neběžel, takže jsme 
museli nějakou chvilku čekat. Ale pak se jako 
první za starší žákyně na start připravila Terka 
a ta si doběhla pro 36. místo, Lili pro 45. místo, 
Anička pro 85. místo a Áďa pro místo 89. No a za 
starší žáky se na start připravil Dan. Ten si 
doběhl pro 33. místo. No převratný to není, ale 
jak se říká první vyhrání z kapsy vyhání. 
Bohužel Domče se ještě před závodem udělalo 
špatně, a tak se závodů nemohla zúčastnit. Celá 
soutěž se kvůli velkému počtu závodníků 
protáhla až do pozdních odpoledních hodin a 
po poradě s pořadateli se štafeta 4x60 nakonec 
zrušila. Pro někoho to byly úspěšné závody, pro 
někoho špatné, a pro někoho to byla velice 
špatná zkušenost. Ale co na to říct, sotva jsme 
začali. Tak nám držte palce, protože tahle 
sezóna bude určitě hodně nabitá.

za SDH Patrik Chvála a Jirka Bukáček

Okrsková soutěž Květná
10. květen 2025
Rok se s rokem sešel, zima se přehoupla a my 
jsme se probudili ze zimního spánku, abychom 
se sešli a začali plánovat naši účast na okrskové 
soutěži. Letos jsme to, my ženy, pojaly trošičku 
jinak :-) Přece jen už trénujeme druhý rok a za 
ten minulý jsme se od mužů i trochu „přiučily“, 
proto jsme se poprvé sešly na začátku dubna 
s lahvinkou dobrého vínka, abychom posílily 
týmového ducha, řekly si jaké máme cíle a 

SDH Pustá Kamenice
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seznámily se s „technikou“ :-) Jelikož jsou 
v našem teamu i dívky nezletilé, o to víc zbylo 
na nás zasloužilé matky. Letošní ročník byl jiný 
i v tom, že jsme musely udělat kvůli zdravotním 
komplikacím na poslední chvíli změny v sesta-
vě. Bohužel se nemohly zúčastnit Šárka Bukáč-
ková, kterou měla nahradit Domča Oplištilová 
(ta nám ovšem také onemocněla) a Ivet Kyn-
clová.  Náhradu jsme si obstaraly v Andree 
Odehnalové a musely jsme oslovit spřátelenou 
obec a vypůjčit si místní čerpadlářku Ivetu. 
U mužů byly také změny v sestavě, Míru 
Kottoniaka vystřídal Matěj Zahálka. Opět se 

běžely štafety 4x100m, jednotlivci a požární 
útok.  Štafeta žen: okno Jana Vičarová, překážka 
Alena Husáková, kladina Alice Husáková a 
minimax Andrea Odehnalová. Za jednotlivce 
nás reprezentovala pouze Alice. V požárním 
útoku byla sestava následující: Strojník(ce) 
Lenka Tomášková, sání Alice H. a čerpadlářka 
Iveta, hadice „B“ Eva Oplištilová, rozdělovač 
Andrea O. a proudy Jana V. a Alena H. Štafeta 
muži: okno Patrik Chvála, bariera Vojta Uchytil, 
kladina Jiří Bukáček a minimax Matěj. Jedno-
tlivci: Jiří „Buky“ Bukáček a Patrik Chvála.
Požární útok se chlapcům povedl asi nejlépe ze 
všech mužských týmů. Tedy alespoň nejvíce 

pobavili svým pojetím „jak se to dělat nemá“. Za 
mne opět velmi podařená akce, při které jsme 
byli schopni spolupracovat, společně se zasmát, 
a i když se nedaří, je důležité doběhnout do cíle, 
případně splnit úkol. Heslo letošního roku bylo: 
Hlavně se z toho nepo…:-)

za SDH Alena Husáková, referentka žen

Hasičský soutěžní víkend
Jevíčko a Česká Třebová
Další sobota a další soutěž. Dne 17. května jsme 
vyrazili do Jevíčka, kde se odehrálo další kolo 
ligy. Na tuto soutěž jsme vyrazili pouze s tý-
mem starších ve složení Filip Sodomka, Daniel 
Vičar, Klárka Málková, Tereza Sejkorová, Liliana 
Smažilová, Adéla Vičarová a Lucka Málková. Po 
našem brzkém příjezdu nás (ne)překvapilo, že 
disciplíny se teprve chystaly, takže začátek 
soutěže proběhl mnohem déle, než jsme čekali. 
Když bylo vše nachystáno, zahájili jsme soutěž 
nástupem a po něm jsme šli hned na trať. Začali 
jsme během na 60 metrů překážek. Na start se 
postavili Terka, Lili, Klárka, Adélka a Dan. Ti do 
toho opět šli naplno a tak si Lili doběhla pro 24. 
místo, Adélka pro 30. místo a Klárka pro 31. 
místo. Dan si doběhl pro 6. místo. Poté jsme se 
přesunuli k útokům. Tam se taky zadařilo, a tak 
po dvou pokusech se náš tým umístil na 12. 
místě. Obě tyto disciplíny jsme odběhli mezi 
prvními. Proč? Ptáte se? No protože……..
Nebyli bysme to my, abychom si to trošku 
zpříjemnili další soutěží. Ve stejný den se taky 
konaly kvalifikace na MČR v běhu na 60 metrů 
s překážkami. A tak jsme s dalšími 4 týmy ze 
Svitavska vyrazili z Jevíčka do České Třebové. 
Přesun proběhl docela rychle, a tak po příjezdu 
jsme se začali seznamovat s dráhou. Zde nás 
překvapily dvě věci. Děcka překvapilo, že tartan 
nemá tradiční červenou barvu, ale modrou. 



- 15 -Pustokamenické listy č. 2/2025

Rozdíl byl opravdu jen v barvě. A nás vedoucí 
překvapilo, že všechny kategorie běží současně 
vedle sebe. V první dráze běžely starší žákyně, 
ve druhé dráze běželi po sobě přípravka a mlad-
ší žáci a žákyně a ve dráze třetí starší žáci. Po 
přečtení startovek jsme se taky dozvěděli proč 
tomu tak je. Na tento závod bylo přihlášeno 
přes 200 závodníků všech zmíněných kategorií! 
Ale toho všeho se naši šedesátkaři nezalekli a 
opět se do závodů vrhli po hlavě. A tak si z těch-
to závodu domů odváží Lili 42. místo, Adélka 57. 
místo, Klárka 64. místo a Dan s novým osobním 
rekordem 24 místo. No a nakonec tu máme 
Terku. Ta se rozhodla, že všem ukáže, kdo je 
v šedesátkách u nás pánem, a tak si jak z Jevíčka, 
tak z České Třebové odváží domů první místa! 
Je to pro nás, ale i tak i pro ni veliký úspěch. No 

co k tomu říct než držte nám furt palce, protože 
tímhle nekončíme.

za SDH Patrik Chvála a Jirka Bukáček

Hra Plamen - Vítějeves
Ve dnech 23.-24.5.2025 jsme se zúčastnili 
dvoudenní soutěže ve Vítějevsi. V pátek ráno 
jsme se naložili do dodávek a osobních aut a 
vyrazili plní nadšení a chuti závodit s jedním 
družstvem starších a jedním družstvem mlad-
ších. Po příjezdu na místo proběhla prezence a 
rozložení kmenového tábora, abychom to ne-
měli všude tak daleko. V tento den se běhaly 
disciplíny v podobě požární útok CTIF, štafeta 
CTIF a požární dvojice. Po poradě vedoucích, 
kde nám bylo oznámeno, že sobotní požární 
útok se nepoběží na již tradiční mašinu Fox, ale 
na pomezácké 12ky, proběhl slavnostní nástup 

a začátek soutěží. Starší začali útok CTIF, okte-
ré jsem se v průběhu dne staral já a mladší si 
vzala na paškál Alice Husáková. Po celodenním 
zápolení jsme lehce vymrzlí, ale i překvapeni 
odjeli domů. Ano, letos poprvé se na dvoudence 
nespalo, jelikož už naši vedoucí nejsou nej-
mladší a chtějí spát ve svých peřinkách.
Sobotního rána jsme se opět sešli a vyrazili 
směr Vítějeves, kde nás čekal druhý den závodů 
a naše dvě nejoblíbenější disciplíny. Požární 
útok a štafeta 4x60. Hned po ránu bylo překva-
pující, že se požární útok poběží na Fox, jelikož 
pořadatelé jednu mašinu zapůjčili z Chrudim-
ska. Staršáci si odběhali štafetu a mladšáci útok. 
Po obědě se role otočily a ejhle, jako snad již 
tradičně, se jedna z mašin porouchala, takže se 
celé závody dobíhaly na jednu mašinu. No co se 
dalo dělat, starší si odběhli útok a bylo celkové 
vyhlášení. Malinko se rozepíšu o průběžném 
umístění, takže naši se umístili: STARŠÍ: útok 
CTIF 6. místo, štafeta CTIF 7. místo, požární 
dvojice 11. místo, štafeta 4x60 NP (neplatný 
pokus), požární útok 8. místo. MLADŠÍ: útok 
CTIF - se jich netýká, štafeta CTIF 11. místo, 
požární dvojice 15. místo, štafeta 4x60 11. 
místo, požární útok 12. místo. To jsou umístění 
v různých disciplínách, ze kterých se dělá cel-
kové vyhodnocení. A tak se stalo, že z Vítějevsi 
přivážíme, starší 10. místo z 15 zúčastněných a 
mladší 13. místo z 22 zúčastněných. Já musím 
sám za sebe říci, že hold nám ty trestné bodíčky 
malinko kazí výstup na vrchol, ale musím 
uznat, že trénink některých disciplín probíhá 
jednou ročně před závody, takže se není čemu 
divit. A hlavně obdivuji děti, které radši jedou 
v pátek na závody, než aby šly do školy a tím jim 
patří velký dík. Musím taky poděkovat nejen mé 
druhé pravé ruce Aličce, ale i ostatním rodičům 
a podporovatelům, kteří s námi strávili ty dva 
úmorné dny. Děkuji i obci Pustá Kamenice za 
zapůjčení dodávek.

za SDH Patrik Chvála a Jirka Bukáček
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ZŠ a MŠ Pustá Kamenice

Jarní období v MŠ
Březen jsme ve škole i školce zakončili s vzá-
cnou návštěvou, a to s paní spisovatelkou Zuza-
nou Pospíšilovou. Zuzana Pospíšilová napsala 
pro děti plno pěkných knih, které nám přijela 
představit. Některé děti si z přednášky odnesly 
knihu s podpisem od paní spisovatelky. Hned 
další den, na Apríl, jsme s dětmi vyrazily do 
CBM v Poličce na výstavu „Zvířátka v jarních 

zvycích a písních“. Děti měly možnost naučit se 
píseň o slepičce, kterou složil sám Bohuslav 
Martinů, rodák z Poličky. Měly také za úkol 
vyhledat různá zvířátka podle popisu paní 
průvodkyně a také se dozvěděly proč byla, nejen 
dříve, zvířátka pro lidi důležitá. V tomto týdnu 
jsme také měli ve školce návštěvu, a to rovnou 
dvě. Paní učitelka Petrová nám přivedla 
představit své domácí mazlíčky – morčátko a 
psa – z nichž byly děti velmi nadšené. Bylo to 
pro nás krásné zpestření a zakončení tématu 
„Máme rádi zvířata“. Další týden v dubnu nás 
čekalo ve školce téma „To je krásy na světě“, 

v němž jsme se vydali zkrášlit naši obec sběrem 
odpadků. Nejvíce jsme s dětmi posbírali 
cigaretových nedopalků. Velmi zajímavá pro 
nás v tomto týdnu byla i exkurze do místní 
čističky odpadních vod, kde nám vše ukázal a 
vysvětlil pan starosta, za což mu ještě jednou 
moc děkujeme. Během 
každoroční jarní dílnič-
ky si děti zasadily osení 
do barevných kelímků, 
zkusily si ozdobit vajíč-
ko netradičním způso-
bem – barevným pís-
kem, tato technika děti 
velmi zaujala. 15. 4. 
jsme vyrazili s dětmi 
opět do Poličky na do-
pravní hřiště. I když 
nám počasí moc nepřálo a chvílemi mrholilo, 
děti to rozhodně od jízdy na kolech a moto-
kárách neodradilo a vydržely jezdit téměř 

hodinu v kuse. 22.4. proběhl v naší škole zápis 
do první třídy. Letošním tématem zápisu byla 
farma a zvířátka z farmy. Všechny děti připra-
vené úkoly hravě zvládly a můžou se tak těšit od 
září do školních lavic. Davídek tak nakonec do 
1. třídy nenastoupí sám, společnost mu budou 
dělat další dvě děti. Duben jsme ve školce 
zakončili „Čarodějným rejem“. Děti mohly přijít 
do školky převlečené za čarodějnice a čaroděje. 
Také jsme se vydali s dětmi k pustokamenic-
kému rybníku, spálit společně vyrobenou 
čarodějnici a s ní všechno zlé. Nad ohněm jsme 
si opekli párečky a jablíčka. V květnu, přímo na 
Den rodin, byl pro všechny děti, ze školky i 
školy, a jejich rodiče připraven na hřišti 
program zaměřený na celoroční školkové a 
školní téma bájí, pověstí a bohů. Děti i rodiče si 
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při plnění úkolů vedli velmi dobře a všichni tedy 
zjistili, že jsou rozhodně „boží“.  5.6. nás čekal 
velký školní výlet do Žlebů, kde jsme s dětmi 
navštívily zámek a oboru Žleby. Děti hlavně 
zaujala ukázka všech různých dravců od poš-
tolek přes sovy až po orla a supa. Všichni dravci 
nám předvedli, jak umí létat, ale také přistávat, 
třeba zrovna někomu na hlavě, což byla veliká 
legrace. Děti si zde vyzkoušely i střelbu z luku a 
mohly si také zkusit podržet dravce na ruce. 
Nechyběla ani ukázka krmení vzácných bílých 
jelenů. Myslím, že děti odjížděly z výletu nad-

šené. Posledním výletem v tomto roce byl výlet 
do Poličky do, pro nás již známého, Centra 
Bohuslava Martinů na výstavu „Svět kostiček“. 
Děti zde měly možnost prohlédnout si plno 
různých staveb z lega a také si vyzkoušet 
zábavné úkoly. Do konce školního roku už nám 
zbývá jen chvíle, rozloučíme se s předškoláky a 
budeme se těšit na nová dobrodružství zase po 
prázdninách.

Veronika Klinecká

Beseda se spisovatelkou
Zuzanou Pospíšilovou
V pondělí 31.3. proběhla u nás ve škole beseda 
se spisovatelkou a dětskou psycholožkou paní 
Zuzanou Pospíšilovou. Tato autorka je mezi 
dětmi jedna z nejčtenějších. Postupně nám 
představila některé ze svých více jak 300 knih a 
provedla nás poutavými ilustracemi. Vysvětila 
nám, jak vzniká kniha – od nápadu až po tisk. 
Součástí byly i hry se slovy, do kterých byly 
zapojeni školáci. Beseda byla velmi zajímavá a 
zaujala nejen děti, ale i paní učitelky.

Šárka Drahošová

Plavecký kurz
Ve středu 19. března zahájily děti z MŠ a ZŠ svůj 
každoroční plavecký výcvik, čímž se středa stala 
nejoblíbenějším dnem pro všechny školáky. 
Výuka plavání probíhá na plaveckém bazénu 
v Poličce v rozsahu 10 lekcí. Plavání je jedna 
zdovedností, kterou by si děti měly, zejména 
zdůvodu jejich vlastní bezpečnosti osvojit. 
Jsme rádi, že i díky pravidelné výuce plavání, 
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kterou nabízíme dětem již od mateřské školy, 
odcházející z naší školy téměř samí plavci.

Šárka Drahošová

Jarní dílnička v ŠD
V rámci školní družiny proběhla v půlce dubna 
Jarní dílnička, která byla zaměřena na přichá-
zející Velikonoce. Děti měly možnost si vybírat 

z několika výrobků, na kterých poté pracovaly. 
Dokázaly vyrobit mechový jarní věnec ozdo-
bený květinami a skořápkami. Změnily kelímek 
s osením v krásného zajíčka. Poskládaly zápich 
do květináče-kuře a nezapomnělo se ani na 
zdobení kraslic. Většina dětí zvládla vytvořit 
všechny nabízené výrobky a s hrdostí si je děti 
odnesly domů.

Tereza Dudková

Dopravní hřiště
V úterý 15.4. se školáci, jako každý rok, vydali 
do Poličky na jarní výuku dopravních situací, 
kde si procvičili své znalosti a dovednosti 
voblasti silniční dopravy. Nejdříve žáci absol-
vovali celou trať v doprovodu pracovníků do-
pravního hřiště, kteří jim vysvětlili, jak se mají 

na hřišti a vlastně i v silničním provozu bez-
pečně pohybovat. Žáci si zopakovali základní 
pravidla silničního provozu a připomněli si 
význam těch nejdůležitějších dopravních zna-
ček. Poté už následovala praktická část. Zbývalo 
už jen vybrat vhodný dopravní prostředek 
(čtyřkolku, kolo) a vyjet na hřiště. Na chyby, 
kterých se žáci dopouštěli, byli upozorňováni, 
aby se jim mohli příště vyvarovat. V závěru byli 
všichni odměněni, protože se všem velmi 
dařilo.

Šárka Drahošová

Čarodějnice v ZŠ
Část úterního dopoledne na konci dubna jsme 
věnovali aktivitám k tématu Čarodějnic. Pove-
dlo se nám vyrobit vlastní březová košťata, se 
kterými musely děti zvládnout proletět čaroděj-
nickou říší, kde na ně čekalo mnoho záludností. 
Skupinky dětí pak na závěr připravily zajímavé 
bublající lektvary. V odpolední družině jsme 
ještě nachystali čarodějnici, která se pálí na 
hranici při společném obecním pálení na hřišti.

Tereza Dudková

Výlet Žleby
Ve čtvrtek 5. června jsme společně škola i školka 
objednaným autobusem vyrazili do Žlebů, kde 
nás čekal objednaný program. Jako první nás 
čekala prohlídka reprezentativních prostor 
zámku, kde jsme mohli vidět spoustu brnění, 
loveckých zbraní a trofejí. Kuchyň, kde se natá-
čely pohádky jako Kouzla králů nebo Nejlepší 
přítel, byla opravdu nádherná a prostorná. Po 
prohlídce zámku jsme sešli pod zámek do obory, 
kde nás čekal program zaměřený na dravce, bílé 



- 19 -Pustokamenické listy č. 2/2025

prohlídku, která byla vskutku tajuplná.
Čtvrteční vycházka do nedaleké Zderazi nám 
umožnila nahlédnout do života lidí ve skalních 
domech a nemohli jsme jinak, než obdivovat 
jejich odhodlání a odvahu. Večer jsme zakončili 
táborákem a opékáním špekáčků, rohlíků a 
jablek. V pátek po poslední přednášce a nezbyt-
ném zakoupení suvenýrů, se stateční školáci a 
paní učitelky vydali na cestu zpět. Pan Husák 
nám přijel pro zavazadla a tak odlehčeni a 
posíleni dobrým řízkem na cestu, jsme se vydali 

jeleny a lukostřelbu. Mohli jsme se zde také 
občerstvit, koupit suvenýry a pohrát si na 
dětském hřišti. Hodnotíme s dětmi výlet velmi 
kladně :)

Tereza Dudková

Enviromentální pobyt Pasíčka
Letos jsme se stejně jako v loňském roce vydali 
se školou na enviromentální pobyt do záchran-
né stanice Pasíčka u Proseče. Ačkoli jsme vyra-
zili brzy, již 2. až 4. dubna, počasí nám přálo a po 
celý pobyt bylo teplo a sluníčko svítilo. Na 
záchranné stanici Pasíčka se o nás postarali 
báječně, jak po stránce ubytování, tak nám moc 
dobře vařili. Zajištěný program byl velmi zají-
mavý a poučný, například výlet do Maštalí 
spanem průvodcem, který nás provedl i geo-
logickým parkem přímo v místě záchranné 
stanice. Stejně tak přednášky zaměstnanců byly 
velmi poutavé a podnětné. Ubytování mezi 
zachráněnými zvířaty, jejich osudy, nás upou-
talo natolik, že jsme si nenechali ujít večerní 
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z drátků ukovaly přívěšek, posel bohů Hermes si 
pro ně připravil zprávu, kterou si musely předat 
pomocí pantomimy, Artemis prověřila odvahu a 
šikovnost při střílení z luku, Athéna si ověřila 
znalosti o bozích, Demeter zase poznávání 
květin a Hádes schopnost spolupráce při 

hledání cesty z podsvětí. Za splnění každého 
úkolu, získala rodina lísteček s jednou 
vlastností, kterou při splnění úkolu prokázala – 
porozumění, spolupráci, zručnost atd. Poslední 
zastávka byla u Héry, bohyně rodiny, která měla 
připravený poslední úkol. Rodina měla přijít na 
vlastnost, kterou ještě nezískala, kterou má a je 
pro ni důležitá. Tuto vlastnost měla napsat na 
poslední volný lísteček. Poté získala od Héry 

od rozhledny Terezka pěšky k nám, do školy 
v Pusté Kamenici. Náš pobyt se velice vydařil a 
musím zmínit svůj velký obdiv k manželům 
Cachovým, kteří záchrannou stanici vybudovali 
sami svou pílí a vytrvalosí. Stanici, která patří 
mezi pět největších v naší republice, ročně 
ošetří a zachrání na 1800 zvířat a jsou v poho-
tovosti v každou denní i noční hodinu. S velkou 
ochotou a laskavostí se starali i o nás a my jim 
za to ze srdce děkujeme.

Ondřejka Hostomská

Setkání na „Kamenickém Olympu“
Setkání na „Kamenickém Olympu“, místním 
hřišti, se uskutečnilo ve čtvrtek 15. května u 
příležitosti společné oslavy Dne rodin. 
Letošním celoročním projektem ve škole jsou 
„Bohové a bohyně“, a tak se v tomto duchu nesl 
i Den rodin. Na rodiny čekalo na hřišti šest 
stanovišť, na kterých musely společnými silami 
plnit nejrůznější úkoly. V kovárně Hefaista si 
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korkovou destičku, na kterou si všechny své 
rodinné vlastnosti nalepila. Aby nám šlo plnění 
„náročných úkolů“ od ruky, bylo pro všechny 
připraveno pohoštění a pro děti na závěr také 
buřtík k opečení. I na letošní Den rodin byl 
připraven fotokoutek, tentokrát i s možností 
převlečení do kostýmů bohů.  Přesto, že počasí 
nám moc nepřálo, foukalo a v průběhu 
odpoledne se i ochladilo, rodiny vše společnými 
silami zvládly    a dokázaly se poprat i s nepřízní 
počasí, kterou nám asi za trest, že jsme ho 
nepozvali, připravil Zeus, a dokázaly tak, že ony 
na „Kamenický Olymp“, rozhodně patří. 

Jana Kulichová

Zápis do prvního ročníku
„Zvířátka já obstarám, čerstvou trávu já jim 
dám. Na traktoru pojedu, všechno hravě 
dovedu. Splním všechny úkoly, dojedu až do 
školy“, tak zněl název motivačního zápisu, který 
se uskutečnil v naší škole 22. dubna. Jak už 
název napovídá, hlavní roli, tedy samozřejmě 
kromě dětí, v něm tentokrát měli zvířátka. 
K zápisu přišel jeden chlapeček a dvě holčičky – 
dvojčátka v doprovodu rodičů a sourozence. Po 
krátkém přivítání a seznámení s tím, jak bude 

zápis probíhat, 
dostaly děti papí-
rové desky, ve kte-
rých bylo nakres-
leno pět stanovišť 
se zvířátky a bu-
dova školy. Pět 
stanovišť s úkoly 
bylo připraveno 
také v horní třídě. 
Úkolem dětí bylo 
navštívit všechna 
zvířátka a splnit 
úkoly, které pro 

ně byly připravené a dojít tak po cestičce 
rovnou do školy. A jaké úkoly se zvířátky plnily? 
Tak například u kočičky si procvičily barvy, když 
přiřazovaly kočičkám misky. U oveček zase 
musely ukázat, že dobře zvládají grafomotoriku, 
protože ovečkám malovaly kudrlinky. Pohybové 
dovednosti prokázaly, když s koníčkem probě-
hly překážkovou dráhu, která vedla i do školky. 
Správnou orientaci v prostoru si vyzkoušely při 

umísťování králíčků do kotců v králíkárně podle 
pokynů: dva bílé nahoru vlevo, jeden šedý 
vpravo dolů apod. Děti zvládly i tak zapeklitý 
úkol, kterým bylo poskládat správný vývoj 
kuřátka od vajíčka po slepičku. A nechyběly ani 
hezké písničky, které si děti připravily. Za každý 
splněný úkol získaly děti samolepku zvířátka do 
svých desek a také školní pomůcku v podobě 
pera, gumy, tužky…. K nasbíraným školním 
potřebám dostaly děti box na uložení získaných 
pomůcek a dvě velká puzzle, jak jinak než se 
zvířátky z farmy. Děti byly šikovné, splnily 
všechny úkoly a podařilo se jim tak symbolicky 
dojít až do školy. Ukázaly nám, že jsou na školu 
dobře připravené, a že si po dnešním dni 
označení „budoucí školák a školačka“ zaslou-
ží. Svoji první zkoušku zvládly na výbornou a 
my jim přejeme, aby se jim stejně dařilo i po 
nástupu do školy. 

Přesto, že v současné době mohou rodiče podat 
pouze písemnou žádost k přijetí do první třídy 
bez osobní přítomnosti dětí u zápisu, přišly 
k motivačnímu zápisu všechny tři děti, které 
unás po prázdninách nastoupí do školy. Protože 
děti a rodiče stále dávají přednost klasickému 
zápisu s plněním úkolů, rádi budeme pro naše 
předškoláky tuto formu zápisu připravovat 
i v následujících letech a budeme se těšit na 
další šikovné kluky i holčičky.

Jana Kulichová
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Večer s Andersenem 2025
V pátek 4. 4.2025 proběhlo další dobro-
družné setkání našich dětských čtenářů 
na akci "Večer s Andersenem". I když ně-
které děti měly po náročném třídenním 
školním výletě, účast byla veliká. Děti 
čekalo nejen společné čtení, ale i různé 
hry a aktivity. Protože bylo pěkné počasí, 
nechyběla ani šipkovaná s úkoly a po ní 
vydatná večeře, aby se děti posilnily na 
noční hru. Na stezku odvahy, kterou pro 
nás společně se šipkovanou připravila 
mládež, jsme se tentokrát vydali až 
k místnímu rybníku. Už cesta tam byla 
plná křiku, protože byla plná skákajících 
žab. U ohýnku jsme se ohřáli a už jen si 
dodat odvahu a projít noční stezku. 
I když se děti trošku bály, noční hru 
zvládly na jedničku. A nastal čas vrátit 
děti domů do jejich postýlek.

knihovnice Iveta a Lenka

Knihovna

Mažoretky

Mažoretky Hvězdy a Hvězdičky 
nezahálí ani v červnu
Naše mažoretky Hvězdy a Hvězdičky i v těchto 
týdnech pilně trénují – a co je nejdůležitější, 
trénink si skutečně užívají. Se začátečnicemi 
opět využíváme prostory kulturního domu, kde 
pracujeme nejen na základních dovednostech, 
ale přidáváme i více sportovních aktivit a 
cvičení na spolupráci. Kromě toho se odvážně 
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mažoretky jsem nesmírně pyšná – jejich snaha, 
píle a pravidelný trénink se opravdu vyplácí a 
odráží se v jejich výkonech.

za mažoretky Tereza Lorencová

pouštíme do složitějších prvků, které jsou 
důležitým krokem v jejich mažoretkovém 
rozvoji. Po prázdninách čeká některé z našich 
začátečnic další velká výzva – tzv. postupové 
zkoušky, díky kterým se mohou posunout do řad 
pokročilých mažoretek. Těší mě jejich nasazení, 
odvaha a odhodlání se stále zlepšovat.

za mažoretky Tereza Lorencová

Účast na oslavách 700 let hradu 
Rychmburk
V sobotu 14. června 2025 jsme měly tu čest 
zúčastnit se oslav 700. výročí hradu Rychmburk, 
který se tyčí nad řekou Krounkou v krásném 
prostředí Železných hor. Dnes je Rychmburk 
významnou památkou, otevřenou veřejnosti s 
možností prohlídek, výstav a kulturních akcí. 
Naše pokročilé mažoretky se zúčastnily 
slavnostního průvodu, který vedl až do Panské 
zahrady, kde byl připraven bohatý program pro 
návštěvníky všech věkových kategorií. Ve 14:30 
vystoupily mažoretky Hvězdičky se svou novou 
sestavou “Stargazing” – tedy v překladu 
pozorování hvězd. Jejich vystoupení přineslo 
nejen krásný vizuální zážitek, ale i silný dojem 
díky preciznímu provedení. Hned po nich 
nastoupily mažoretky pokročilé – Hvězdy, které 
zvládly své vystoupení na výbornou, přestože 
tentokrát nebyly v plném počtu. Na všechny 

Pokud byste chtěli vidět naše vystoupení, najdete nás na 
Facebooku pod názvem: Mažoretky Pustá Kamenice
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Inzerce


